
Zarządzenie Nr 565/2024
Burmistrza Choroszczy

z dnia 26 lutego 2024 r.

zmieniające Zarządzenie nr 563/2024 Burmistrza Choroszczy z dnia 21.0.2024 r. w
sprawie ustalenia sposobu wyliczania współczynnika struktury sprzedaży i proporcji

dotyczących rozliczania podatku VAT w Urzędzie Miejskim w Choroszczy w 2023 roku i
na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 86 ust. 2a-2h i art. 90 oraz art. 91 ustawy
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570, 1598,
1852.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu
określania  zakresu  wykorzystywania  nabywanych  towarów  i  usług  do  celów działalności
gospodarczej  w  przypadku  niektórych  podatników  (Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  999  ze  zm.)
zarządzam, co następuje:

§ 1

 W Zarządzeniu nr 563/2024 Burmistrza Choroszczy z dnia 21.02.2024 r. w sprawie ustalenia
sposobu wyliczania współczynnika struktury sprzedaży i proporcji dotyczących rozliczania
podatku VAT w Urzędzie Miejskim w Choroszczy w 2023 roku i na rok 2024 wprowadza się
następujące zmiany:

1. Załącznik otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia;

§ 2

1. Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Miejskiego, zajmującemu się
rozliczaniem podatku VAT.

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r.

 Burmistrz Choroszczy

      mgr inż. Robert Wardziński
  



Załącznik nr 1 do
Zarządzenia Nr 565/2024

Burmistrza Choroszczy
z dnia 26 lutego 2024 r.

Urząd  Miejski  w  Choroszczy,  jako  jednostka  obsługująca  Gminę  Choroszcz  zastosuje  w
rozliczeniu za 2023 rok i na rok 2024 proporcję ustaloną w oparciu o dane finansowe, tzn.
jako  udział  rocznego  obrotu  z  działalności  gospodarczej  zrealizowanego  przez  Urząd
obsługujący  jednostkę  samorządu  terytorialnego  w  dochodzie  wykonanym  urzędu
obsługującego JST wg sprawozdania Rb 27S za 2023 rok,  z włączeniami wskazanymi w
Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania
zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w
przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r., poz. 999)

Wyliczenie proporcji dla Urzędu Miejskiego:

– Dochody (sprzedaż) z działalności gospodarczej netto za 2023 r. wg ewidencji sprzedaży 
VAT wynosiły 4 306 974,26 zł.

– Dochody ogółem Gminy za 2023 r. wg sprawozdania Rb 27S wynosiły 98 613 726,61 zł,

– Wyłączenia 38 728 832,81 zł – zgodnie z Tabelą Wyliczenia DuJst 2023

Dochód ogółem pomniejszony o wyłączenia  59 884 893,80 zł

Wyliczenie proporcji dla Urzędu Miejskiego:

4 306 974,26 x 100 / 59 884 893,80 = 7,19 %

czyli po zaokrągleniu 8 %.

Wyliczenie współczynnika struktury sprzedaży dla Urzędu Miejskiego:

– Sprzedaż  ogółem z działalności gospodarczej netto za 2023 r. wg ewidencji sprzedaży VAT 
wynosiła 4 306 974,26 zł.

– Sprzedaż opodatkowania podatkiem VAT wynosiła 4 242 226,25 zł

Wyliczenie wskaźnika struktury sprzedaży dla Urzędu Miejskiego:

4 242 226,25 x 100/ 4 306 974,26 = 98,50 % / po zaokrągleniu 99 %/

czyli udział sprzedaży opodatkowanej w sprzedaży ogółem po zaokrągleniu wynosi 99%.

Burmistrz Choroszczy

      mgr inż. Robert Wardziński
  


